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VLOREme [/ /

DREJTUAR: AKM-TIRANE

PER DIJENI: DRM- FIER VLORE
GJIROKASTER

Vlore Orikum Dukat, piké karburanti né Dukat-fushé, Nr.
pasurie 313/10, Zona kadastrale 1569, Vloreé.

LENDA: KERKESE PER PJESEMARRJE NE
ORGANIZIMIN E KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE
PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE

MJEDISI TE TIPIT B:

“INDUSTRITE ENERGJITIKE”

ID 1.7. GAZ NATYROR AROMATIK OSE GNL, PERVEG RASTEVE KUR VEPRIMTARIA
ESHTE E LIDHUR ME TIPIN A, OSE PERZIERJE E AROMAVE. KAPACITETI KUFI PER
LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET
ID 1.10.“FURNIZIM ME KARBURANT | MAKINAVE NE NJE STACION TE FURNIZIMIT
ME KARBURANT NE ZONAT URBANE” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE
GJITHA INSTALIMET.

SUBJEKTI “O L S I”
ADMINISTRATORI: Z. AGRON BULKU
VENDNDODHJA: VLORE ORIKUM DUKAT, PIKE

KARBURANTI NE DUKAT-FUSHE, NR. PASURIE 313/10,
ZONA KADASTRALE 1569, VLORE.

VLORE
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SUBJEKTI “O L S I” ME PERFAQESUES LIGJOR Z. AGRON BULKU MERRET ME
AKTIVITETIN:

“INDUSTRITE ENERGJITIKE”

ID 1.7. GAZ NATYROR AROMATIK OSE GNL, PERVEG RASTEVE KUR VEPRIMTARIA
ESHTE E LIDHUR ME TIPIN A, OSE PERZIERJE E AROMAVE. KAPACITETI KUFI PER LEJET
E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET

ID 1.10.“FURNIZIM ME KARBURANT | MAKINAVE NE NJE STACION TE FURNIZIMIT
ME KARBURANT NE ZONAT URBANE” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE
GJITHA INSTALIMET.

SUBJEKTI: “OLS1” ME NR. NIPTI: J63423463I.

ADMINISTRATORI: Z. Agron Bulku

VENDNDODHJA: VLORE ORIKUM DUKAT, PIKE KARBURANTI NE DUKAT-FUSHE, NR.
PASURIE 313/10, ZONA KADASTRALE 1569, VLORE.

SUBJEKTI “O L S I” E USHTRON AKTIVITETIN NE: VLORE ORIKUM DUKAT, PIKE
KARBURANTI NE DUKAT-FUSHE, NR. PASURIE 313/10, ZONA KADASTRALE 1569,
VLORE..

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI
| EROZIONIT NUK ESHTE | NDJESHEM. PIKA E KARBURANTIT ESHTE NJE NDERTIM
BASHKEKOHOR SI NGA ANA VIZUALE, ASHTU EDHE NGA ANA FUNKSIONALE.
CISTERNAT JANE KONFORM STANDARTEVE TE KERKUARA, TE IMPORTUARA PER KETE
QELLIM. DISTRIBUTORI I KARBURANTIT ESHTE | SHOQERUAR ME NJE SHESH TE
SHTRUAR DHE RRUGE HYRESE E DALESE. NE PIKEN E KARBURANTIT EKZISTOJNE TE
GJITHA PAJISIET E MBROJTJES NGA ZJARRI DHE PUNONIJESIT JANE TE INSTRUKTUAR
KONFORM LEGJISLACIONIT PER KETE QELLIM
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EKSTRAKT I AKTIVITETIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR I:ER T“E'I DHENATE
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJISI T KUFIZUAR?”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

(NUIS) J634234631
Data e Regjistrimit 26/08/1997
Emri 1 Subjektit OLSI
Forma ligjore SHPK

Data e themelimit 14/10/1997

Kohgzgjatja

Nga: 14/10/1997

Zyra qendrore e shoqgérisé né Shqipéri

Fier Patos Nr. Pasurie 68/3, Zona Kadastrale N1.2890

@ |afo|w|slw|w

. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithsh&m i kuotave

170.000.000,00

1,00

hed

Objekti 1 aktivitetit

Tregeti me shumice e pakice te karburanteve lendeve djegese
per popullaten. Bar restorant, hoteleri, bar-kafe, servis
automjetesh, lavazh. Transport me shumice e pakice te
artikujve industrial dhe ushqimor. Agjensi Turistike

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Agron Bulku

Nga: 29/06/2015 Deri: 29/06/2025

11..Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

Perfaqesuesi Ligjor 1 Shogerise nuk ka te drejte te kryeje
asnje veprim bankar perfshire, por pa u kufizuar vetem ne,
terheqjen cash te fondeve ne ¢faredolloj valute dhe shume ne
numrat e llogarive bankare te Shoqerise te celura prane
bankave te ndryshme te Republikes se Shqiperise dhe jashte
saj ; urdherimin e cfaredolloj transaksioni bankar per
levizjen e fondeve te Shogerise ne drejtim/adrese te paleve te
treta si brenda dhe jashte Shqiperise si dhe cdo veprim tjeter
bankar qe nuk percaktohet shprehimisht ne kete paragraf; ii.
Perfaqesuesi Ligjor ka te drejte te kryeje vetem derdhje te
parave ne emer dhe per llogari te Shoqerise ne ¢faredolloj
valute dhe shume ne numrat e llogarive bankare te Shogerise
te celura prane bankave te ndryshme te Republikes se
Shqiperise dhe jashte saj; 111. Cdo veprim bankar ne emer dhe
per llogari te Shoqerise, ge nuk mund te kryhet nga
Perfaqesuesi Ligjor per shkak te kufizimit te kompetencave
te tij, do te behet nga ortaku 1 Shogerise.
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12. Eksperti/ét Kontabél (nése ka)

Doriana Mamillo

12.1  Afati i emérimit Nga: 25/03/2024 | Deri: 24/03/2026
13. Eksperti/ét Kontab&l (n&se ka) HLB AUDIT ALBANIA

13.1 Afatiiemérimit Nga: 25/03/2024 | Deri: 24/03/2026
14. Ortakét BeharCukaj

. o Para: i

14.1 Vlera e kapitalit 170.000.000,00 Natyre:

14.2 Numri 1 pjeséve 1,00

14.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 100,00

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

15. Vende t& tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

Korce Erseke ERSEKE Rruga Erseke-Leskovik, Pike
karburanti 1sh stacioni 1 Autobuzave, Qytet Erseke Tirane
Tirane TIRANE Rruga e Dibres, Njesia Bashkiake Nr. 8,
ndertese puvate tek Selvia, Zona kadastrale 8370, me Nr.
pasurie N-1/287, Vol. 20, Fq. 245 Fier ZHAREZ ZHAREZ
AA 507 JR Tirane Lekaj LEKAJ Autostrada Kavaje-
Rrogozhine, Pike karburanti fshati Lekaj, Komuna Lekaj,
Kavaje Fier Fier FIER Lagjia Bishanake. Rruga
Skenderbeu.Pike karburanti (200 M ne Perendim te TV-
KOMBI).Fier. Elbasan Peqin PEQIN Lolaj, Pike Karburanti
ne Lolaj, Pasuria Nr. 102/7, Pasuria Nr. 102/15, Zona
Kadastrale 2490. Tirane Petrele MULLET Mullet, Piké
karburanti né Mullet, Pasuria Nr. 203/24, Zona Kadastrale
2735 Tirane Vaqarr SHARRE Fshati Sharre. Rruga e
Kavajes. Pike karburanti "OLSI" SHPK. Korce Leskovik
Leskovik Kolonje, Nr. Pasurie 4/13, ZK.2430, Vol. 3, Fq. 74
Elbasan Elbasan ELBASAN Brigada e 17 Sulmuese, 20 m
perpara kryqezimit te Cerrikut, me ZK. 8523, Nr. pasurie
20/229 Shkoder Shkoder SHKODER Pike karburanti,
Nr.Pasurie 11/51/Nd, Z.Kadastrale 8592, Vol.21, Fq 154,
prane Drejtorise se Policise se Qarkut Shkoder Fier Fier
FIER Lagjja 1 Maj, Rruga Vellezerit Semanjaku, Nr.
pasurie 7/547, ZK 8531 Korce Bilisht DEVOLL Bilisht,
Devoll, Pike karburanti Bilisht, Unaza e qytetit Bilisht, ZK.
1202, Nr. pasurie 834/41 Durres Durres DURRES Rruga
"V1lazérimi", Ish Kéneta Durrés, Nr. Pasurie 173/229, Zona
Kadastrale 8517, Sipérfaqje totale 2500 m2, ndértese 285 m2
Gjirokaster Permet PERMET Pik# Karburanti né Qytet
Pérmet, Pasuria Nr.17/3, Zona Kadastrale 2917. Tirane
Kamez BATHORE Lagjia Nr. 7, Rruga Demokracia, pike
karburanti. Nr. Pasurise 162/26, ZK. 2066. VoL. 13. Faqe
179. Korce Pogradec POGRADEC Rruga Nacionale

”
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Pogradec-Tirane, krahu i majte, lumi i Trahanit, zona
kadastrale 8582, me Nr. pasurie 20/121, Vol. 25, Fq. 76
Durres Durres DURRES Autostrada Tirane-Durres, Vlashaj,
Nr.Pasurise 326/17, ZK 3796, Vol.1, Faqe 57, me siperfaqe
totale 2805 m (dymije teteqind e pese meter katrore) Vlore
Orikum Dukat, piké karburanti né Dukat-fushé, Nr. pasurie
313/10, Zona kadastrale 1569, Vloré Fier ZHAREZ
BELINE Fshati Beline, Rruga Fier-Berat, Pike Karburanti
dhe Market ( 50 m ne lindje te zyrave se sek.6 ) Lezhe Lezhe
LEZHE Piké karburanti né Lezhé, Pasuria Nr. 209/89, Zona
Kadastrale Nr. 1987. Tirane Tirane TIRANE Rruga Hoxha
Tasim, Prane sheshit Avni Rustemi Tirane Golem GOLEM
Fshati Golem.Rruga Nacionale Godina perballe me Malin e
Robit. Shkoder Gruemire BORIC T MADH Pike karburanti
Rruga Shkoder-Koplik, Fshati Bori¢ 1 Madh, Malesi e
Madhe Shkoder Shkoder SHKODER Pike karburanti qytet
Shkoder, Unaze lindore e qytetit Korce Korge KORCE Pike
karburanti te zona industriale Korce, Qytet Fier ZHAREZ
ZHAREZ AA 923 JP Vlore Sarande SARANDE Lagjia or
3, prane portit, Nr pasurise 9/450, Zk 8641, Vol 44 , Fage 27
Vlore Vlore VLORE Rr:" Pelivan Leskaj", lagjia Pavarésia,
nr.pasurie 19/229, me zoné kadastrale 8602 Elbasan Peqin
PEQIN Pecan, Lolaj, Pike karburanti nE Lolaj Pasuria Nr.
109/53. Zona Kadastrale 2490. Gjirokaster Qender -
TEPELENE Luzat Tepelené, Luzat, Piké Karburanti, Zona
Kadastrale Nr.2541, me Nr.Pasurie 1/1, Vol .4, Fage 167
Tirane Kashar KASHAR Fshati Kashar, Autostrada Durres-
Tirane, mbrapa Casa Italia, Karburanti "OLSI" Gjirokaster
Gjirokaster GJIIROKASTER Pike karburanti Unaza e
Qtetit perballe kishes se re ortodokse Durres Shijak Fshati
Sallmone, njesia administrative Xhafzotaj, bashkia Shijak,
me nr. Pasurie 56/90, me zone kadastrale 3255, vol.9, fq.146
Fier Dushk KONJAT Rruga nacionale Lushnje-Rrogozhine,
Njesia Administrative Dushk, Nr.pasurie 836/1, Vol 2 Faqe
201, ZK 2218, truall me siperfage 1800 m2 Tirane Tirane
TIRANE Pike karburanti, rruga 29 Nentori, Laprake Fier
Dushk KONJAT Rruga nacionale Rrogozhine-Lushnje,
Njesia Administrative Dushk, Nr.pasurie 724/23, Vol 2 Faqe
141, ZK 2218, truall me siperfage 2582 m2 Korce Mollaj
MOLLAJ Pike karburanti, Fshati Dvoran, Korge Diber
Komsi KOMSI Pike karburanti rruga nacionale Burrel-Klos,
Komuna Komsi, Qarku Diber Tirane Tirane TIRANE Rruga
"Bardhyl". Tirane. Nr. Pasurie 1/504. Zk 8130. Tirane Preze
PREZE Pike karburanti, Rruga Nacionale Vore - Fushe
Kruje, Komuna Preze Fier ZHAREZ ZHAREZ ACR 842
Fier Fier FIER Kamioncine (autobot) TR 8425 T. Tirane

3
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CERTIFIKATE REGIJISTRIMI

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

CERTIFIKATE REGJISTRIMI NUMRI SERIAL:

SN-934830-04-24
Personit t€ tatueshém:

oLslI
Statusi
Aktiv

Me adresé dytésore

Vlore, Orikum, Dukat, piké karburanti né Dukat-fushé, Nr. pasurie 313/10, Zona kadastrale 1569, Vioré

DATA E REGIISTRIMIT
26/08/1297
DATA E LESHIMIT

16/04/2024

| SPORTELL I SHEREIMIT:

JE3433463202404161207 30351006
‘shenim : Ky dokument Eshté gjeneruar he vuigsur me ang

| jepet ky numer identifikimi (NUIS)
J634234631

Afati i veprimtarisé

Nga : 14/10/1997 deri

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Kjo gertfikaté Sshté meptésisht & ndaluar i plastfikohet

(Emri, Mbiemri) i népunésit té sportelit

t& njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare ¢ Biznesit)

FOTO TE AKTIVITETIT




SUBJEKTI “O L S I” SH.P.K




SUBJEKTI “O L S 1” SH.P.K

S e B SRS T s

TEKNOLOGIJIA ESHTE E THJESHTE DHE TRADICIONALE POR GJITHSESI DUKE PERDORUR

MAKINERI TE KOHES DHE CILESORE.

MBETIJET RICIKLOHEN OSE GRUMBULLOHEN NE NJE PIKE TE CAKTUAR DHE DERGOHEN
NE VENDIN E CAKTUAR NGA BASHKIA.

TERRITORI DHE AMBIENTI BRENDA DHE JASHTE ESHTE GJITHMONE | PASTER, |
SISTEMUAR DUKE MBIJELLE BIME DEKORATIVE. MIREMBAHET ME KUJDES RRIETI |
BRENDSHEM | FURNIZIMIT ME UJE DHE ENERGIJI ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES
| UJERAVE. RESPEKTOHEN RIGOROZISHT RREGULLAT HIGJIENO SANITARE DHE TE
SIGURIMIT TEKNIK TE PUNONJESVE TE SUBJEKTIT DHE TE MOS USHTROHET ASNIJE
NDIKIM NEGATIV NE SHENDETIN E POPULLATES.

DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA KOHE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO
AMBIENTE DHE NUK KA PATUR PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE SIPERMARRESIT E
ZONES.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI
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| EROZIONIT NUK

TERITORI'| ZGJEDHUR ESHTE | PERSHTATSHEM PER FUNKSIONIMIN E KETIJ AKTIVITETI
DUKE PARAQITUR DISA PERPARESI SI:

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE

> SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE.
> MUNDESI PER ZBATIMIN KOREKT TE PROJEKTIT
> MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE.
POZICIONI | SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QE LIDHEN ME ANEN
FUNKSIONALE Sl:

= |ARGESI TE MJAFTUSHME NGA VENDET E BANUARA.

= PRANE FUQISE PUNETORE.
AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM
ME KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MJEDISIT.
ME KETE RAPORT SIGUROJME ORGANET PERKATESE SHTETERORE, VENDIM -
MARRESE, SE PROJEKTI | ZBATIMIT DHE TEKNOLOGJIA E PROJEKTUAR ESHTE
BASHKEKOHORE, CILESORE DHE PLOTESON STANDARTET E VENDOSURA NGA
BASHKIMI EVROPIAN.

BAZA LIGJORE
% LIGJINR 10 431, DATE 9.6.2011 “PER MBROJTJEN E MJEDISIT”

¢ LIGJI NR 10 440,DATE. 7.7.2011 “PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS” DHE
NDRYSHIMET E TIJ.

¢ LIGJI NR. 10 448, DATE 14.07.2011 “PER LEJET E MJEDISIT

% LIGJI NR. 9115,DATE. 24.07.2003 “PER TRAJTIMIN MIJEDISOR TE UJERAVE TE
NDOTUR”

% LIGJI NR. 9537,DATE. 18.05.2006 “PER ADMINISTRIMIN E MBETJEVE TE
RREZIKSHME”

¢ LIGJI 9587 DATE 20.07.2006 “PER MBROJTJEN E BIODIVERSITETIT”

% LIGJI NR. 10463, DATE 22.09.2011 “ PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR TE
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MBETJEVE”

< V.K.M NR. 1189 DATE 18.11.2009 “PER RREGULLAT DHE PROCEDURAT PER
HARTIMIN DHE ZBATIMIN E PROGRAMIT KOMBETAR TE MONITORIMIT TE
MJEDISIT”

< VKM Nr. 402, DATE 30.6.2021 “PER MIRATIMIN E KATALOGUT SHQIPTAR TE
KLASIFIKIMIT TE MBETJEVE”

< VKM NR.435,DATE.12.09.2002“PER NORMAT E SHKARKIMEVE NE AJER NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

< VKM NR.103, DATE. 31.03.2003 “PER MONITORIMIN E MJEDISIT NE REPUBLIKEN
E SHQIPERISE”

< VKM 435, DATE 12/09/2002 "PER MIRATIMIN E NORMAVE TE SHKARKIMIT NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE".

<» UDHEZIMI NR.8, DATE 27.11.2007 “PER NIVELET KUFI TE ZHURMAVE NE MJEDISE
TE CAKTUARA”

< VKM 177, DATE 31/03/2005 "PER NORMAT E LEJUARA TE SHKARKIMEVE TE
LENGETA DHE KRITERET E ZONIMIT TE MJEDISEVE UJORE PRITESE".

< LIGJI NR. 10 433, DATE 16.06.2011 “PER INSPEKTIMIN NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE”

< LIGJI NR. 10279, DATE 20.05.2010 “PER KUNDRAVAITJET ADMINISTRATIVE”

< LIGJI NR. 9824, DATE 1.11.2007 “PER AKREDITIMIN E ORGANIZMAVE TE VLERSIMIT
TE KONFORMITETIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

NDIKIMET NE MJEDIS

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:

- USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE
UJRAVE TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE
NENTOKESORE, PASI NE KETE ZONE KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK
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KA BURIME UJORE NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIIKE
QE DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.

- NUKSHKAKTON NDOTJE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO
TE NGURTA.

- USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES,
PASI NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO
TYMRAVE.

- GJATE USHTRIMIT TE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME
KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

- NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

- ZHURMAT NE MJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR,
DHE PER PASOJE AS ZHURMAT NE MJEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE
NDIKIM NE POPULLATEN PERRETH. NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55DB(A) GJATE
PUNES. KY NIVEL ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE
SHENDETIN E PUNONJESVE.

- KAVLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES

- JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE
PER EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

- FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRICIMI VERBUES
ETJ. NUK JANE TE PRANISHME.

- TRAFIKU GJATE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN
RRUGOR.

- PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT,
LINJA TE ENERGJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ.

ZBATIMI | KUSHTEVE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B

SUBJEKTI KA SIGURUAR ZBATIMIN E MASAVE QF PARANDALOJNE NDOTIEN E
MJEDISIT DHE SHKARKIMET MBI NORMEN E LEJUAR PER AJRIN, PER UJIN DHE PER
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TOKEN, PAKESIMIN DHE RIPERDORIMIN E MBETJEVE QE GIENERON VEPRIMTARIA
SI DHE RESPEKTIMIN E KERKESAVE DHE TE KUSHTEVE TE LEJES MJEDISORE.
SUBJEKTI GJATE KRYERJES SE KTIJ AKTIVITETI LAG DHE SPERKAT MIEDISIN
PERRETH NJE DERI DY HERE NE DITE PER TE REDUKTUAR CLIRIMET E PLUHURAVE.
FURNIZIMI ME LENDE TE PARE DHE TRANSPORTI BEHET NE ORET ME TRAFIK TE
PAKESUAR.

SUBJEKTI KA MARR MASA PER LAGIEN E HERE PAS HERSHME TE AMBJENTEVE ME
QELLIM MOS NGRITJEN E PLUHURAVE

PER SA | PERKET RUAJTJES DHE MAGAZINIMIT TE LENDEVE TE PARA JANE VENE NE
DISPOZICION AMBJENTE TE VECUARA DHE TE PERSHTATSHME.

ESHTE KRYER PAJISJA E SUBJEKTIT ME SINJALISTIKEN E DUHUR ME QELLIM
SHMANGIEN E AKSIDENTEVE NJERZORE.

JANE ZBATUAR TE GJITHA NORMAT LIGJORE PER SHKARKIMET NE TOKE, UJE DHE
AJER.

JANE MARRE MASA PER PARANDALIMIN E RENIEVE TE ZJARRIT DHE JANE
SIGURUAR MIETET E NDERHYRJES NE RAST TE RENIES SE ZJARRIT

KY AKTIVITET | KUSHTON RENDESI TE VECANTE MBROJTJES SE MJEDISIT DHE NE
RAST NDOTJE BRENDA APO JASHTE OBJEKTIT DO TE MERREN MASA QE TE
PASTROHEN MENJEHERE.

PARKIMI | MJETEVE DHE RUAJTJA E MAKINERIVE BEHET BRENDA SIPERFAQES SE
OBJEKTIT.

TRANSPORTI | MATERIALEVE ESHTE BERE ME MJETE TE PASTRA NGA BALTA DHE
TE MBULUARA. ESHTE MENJANUAR RENIA E BORIVE TE AUTOMIETEVE NGA
SHOFERET PER TE MOS KRIJUAR ZHURME DHE STRES TEK BANORET.
MAKINERITE JANE MIREMBAITUR TEKNIKISHT. ATO JANE PERDORUR ME
EFICENCE DUKE MINIMIZUAR KOHENGIJATE SE CILES MBAHEN NDEZUR MOTORET.
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SHERBIMI | AUTOMIJETEVE, MAGAZINIMI OSE MBAJTJA E MJETEVE NDIHMESE
BEHET NE AMBIENTE TE VECANTA TE TILLA QE EVITOJNE NDOTIJEN E MJEDISIT NGA
KY PROCES.

SUBJEKTI KA ZBATUAR KERKESAT E LEJES MIJEDISORE SI DHE NORMAT E
STANDARDET QE KANE TE BEJNE ME MBROJTJEN E MJEDISIT DHE SHENDETIT NGA
NDIKIMET NEGATIVE TE VEPRIMTARISE.

PASTROHEN MENJEHERE RRIEDHIJET, DERDHIET, PIKIMET QE MUND TE
SHKAKTOJNE AUTOMJETET GJATE TRANSPORTIT ,PER TE PARANDALUAR NDOTIJEN
E TOKES.

RESPEKTOHEN STANDARDET E NORMATIVAT PER NIVELIN EZHURMAVE TE LEJUAR
SIPAS STANDARTIT TE BE-SE.

KONKLUZIONE

NE MATERIALIN E MESIPERM SHIHET SE KA NJE NDIKIM MINIMAL, POR GJITHSESI SUBJEKTI
“O LS 1” ESHTE | NDERGJEGISHEM SE SADO MINIMAL KY NDIKIM DUHET TE MIRE-
MENAXHOHET DHE TE BEHEN PERPJEKJE TEKNIKE PER TE BERE KETE NDIKIM ME VLERE ZERO.
AKTIVITETI KONSIDEROHET | PERSHTATSHEM DHE | PRANUESHEM NE ZONEN E ZGJEDHUR
NGA INVESTITORI, PA KRIJUAR PROBLEME MJEDISORE PER ZONEN PERRETH.

SUBJEKTI “O L S I” DO TA USHTROJE VEPRIMTARINE NE PERPUTHJE ME LEGIJISLACIONIN
SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTJES SE MJEDISIT DHE DO TE INVESTOJE PER PERMIRESIMIN
E MJEDISIT, PUNES DHE DO TE MIREPRESI CDO SYGJERIM NE TE MIRE TE CILESISE SE PUNES,
S| DHE AKTIVITETI KA BERE TE MUNDUR ZBUTJEN E PAPUNESISE NE KETE ZONE, DUKE
PUNESUAR NJE PJESE TE MIRE TE BANOREVE TE KESAJ ZONE.

AKTIVITETI JONE NE PERPUTHJE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER MIRATIMIN E
KERKESAVE TE POSACME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEJE MJEDISI TE TIPAVE A, B
DHE C, PER TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NJE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE PER LEJET
RESPECTIVE TE MJEDISIT, S| DHE RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER SHQYRTIMIN E TYRE NGA
AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E KETYRE LEJEVE NGA QKB-JA , KY SUBJEKT
DUHET TE APLIKOJE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B NE AKM-TIRANE.
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ADRESA E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E

T, ME SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE:

ADRESA: RRUGA “SAMI FRASHERI” NR.4, TIRANE, - TEL/FAX 04 2 371 237

WWW.AKM.GOV.AL

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGJORE NE FuQl |
DREJTOHEM  AKM- TIRANE PER NDJEKJEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME
PUBLIKUN DHE PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE MIJEDISI TE TIPIT B:

“INDUSTRITE ENERGJITIKE”

ID 1.7. GAZ NATYROR AROMATIK OSE GNL, PERVEC RASTEVE KUR VEPRIMTARIA ESHTE E
LIDHUR ME TIPIN A, OSE PERZIERJE E AROMAVE. KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE
GJITHA INSTALIMET

ID 1.10.“FURNIZIM ME KARBURANT | MAKINAVE NE NJE STACION TE FURNIZIMIT ME
KARBURANT NE ZONAT URBANE” - KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA
INSTALIMET.

REKOMANDIME

TE MERREN MASA PER TE ELEMINUAR NDONJE NDOTJE AKSIDENTALE GJATE PUNES
NE RAST SE ATO SHFAQEN NGA PAKUJDESI NJEREZORE.

TE NJIHEN PUNONJESIT PERIODIKISHT ME RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK DHE
RREGULLAT HIGJENO SANITARE QE DUHEN ZBATUAR GJATE PROCESIT TE PUNES.

TE LARGOHEN TE GJITHA MBETJET E NGURTA QE KRIJOHEN SI REZULTAT | PUNES
DHE AKTIVITETIT (NESE KA).

PER SA ME SIPER SUBJEKTI “O L S I” E USHTRON VEPRIMTARINE NE PERPUTHJE ME

LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTJES SE MIJEDISIT, KA INVESTUAR PER
PERMIRESIMIN E MIJEDISIT DHE MIREPRET CDO SYGJERIM NE TE MIRE TE CILESISE SE
PUNES

KERKUESI
DRITAN ARAPI
TEL: 0698591968 S 2\
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http://www.akm.gov.al/

